
      R O M A N I A 
  JUDETUL GALATI 
MUNICIPIUL GALATI 
  CONSILIUL LOCAL 
 
 
 
 
 

H O T A R A R E A  NR.78 
 

din 27.03.2003 
 

 privind: înfiinţarea Societăţii Comerciale “Industrial Parc” SRL Galaţi 
 
 Consiliul Local al municipiului Galaţi; 
 INITIATOR: Primarul municipiului Galaţi, ing.Dumitru Nicolae; 
 Având în vedere expunerile de  motive  a Primarului municipiului Galaţi; 
 Având în vedere raportul de specialitate nr.21588/26.03.2003; 
 Având în vedere avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului local 
Galaţi; 
 Având în vedere  prevederile Legii nr.31/1990 cu modificările ulterioare; 
 Având în vedere prevederile OG 65/2001, aprobate prin Legea 
nr.490/2002; 
 Având în vedere prevederile art.38 alin.2 lit.”i” din Legea nr.215/2001; 
 In temeiul art.46 alin.1, din Legea Administraţiei publice locale 
nr.215/2001; 
 
 
 

H O T A R A S T E: 
 

 
 Art. 1. – Se aprobă înfiinţarea SC “Industrial Parc”SRL Galaţi, persoană 
juridică română sub forma societăţii comerciale cu răspundere limitată, cu sediul 
în Galaţi, str.Domnească nr.38, având ca asociat unic Consiliul local Galaţi. 
 
 Art. 2. – Se aprobă actul constitutiv al SC “Industrial Parc” SRL Galaţi, 
conform anexei  care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
 Art. 3. – Capitalul social al SC “Industrial Parc” SRL Galaţi este 
100.000.000 lei în totalitate subscris şi vărsat integral de data constituirii. 
Capitalul social este divizat în 1.000 parte sociale egale şi indivizibile, fiecare 
având o valoare nominală de 100.000 lei. 
 
 Art. 4. – Conducerea şi administrarea este asigurată de asociatul unic 
prin administratorul societăţii dl. MUNTEANU VIOREL. 
 



 
- 2 - 

 
 
 Art. 5. – In termen de 5 zile de la data confirmării legalităţii hotărârii, 
administratorul va proceda la îndeplinirea formalităţilor de autentificare a 
actului constitutiv în vederea înmatriculării la Oficiul Registrului Comerţului. 
 
 Art.6. -  Societatea înfiinţată participă la cofinanţarea proiectelor de 
constituire a Parcului Industrial Galaţi în cazul în care acesta va primi finanţare 
în cadrul Programului “Parcuri Industriale” implementat de Ministerul 
Dezvoltării şi Prognozei. 
 
 Art. 7. – Primarul municipiului Galaţi  şi administratorul societăţii dl. 
MUNTEANU VIOREL va duce la îndeplinire  prevederile prezentei hotărâri. 
 
 Art. 8. – Secretarul Primăriei municipiului Galaţi va asigura transmiterea 
şi publicitatea prezentei hotărâri. 
  
 
 
 
 
 
 

PRESEDINTE DE SEDINTA 
 

Gogoncea Gabriel Camel 
 

 
 
 
 
 
 
              CONTRASEMNEAZA: 
                S E C R E T A R 
                  Grigore Matei 
                                                              
 
 

 
HOTARAREA INTRUNESTE CONDITIILE DE LEGALITATE 

 
 

S E C R E T A R 
Grigore Matei 

 
 
 
 


	      R O M A N I A 
	H O T A R A R E A  NR.78 
	PRESEDINTE DE SEDINTA 
	Gogoncea Gabriel Camel 
	                                                              

	S E C R E T A R 
	Grigore Matei 



